－1－

議案第３３号

   世田谷区区民健康村条例の一部を改正する条例

 上記の議案を提出する。

    令和７年２月１９日

    提出者 世田谷区長 保 坂 展 人

（説明） 利用料金の額を改定するとともに、料金区分を変更し、併せて規定の整備

を図る必要があるので、本案を提出する。

－2－

  世田谷区区民健康村条例の一部を改正する条例

世田谷区区民健康村条例（昭和６０年１１月世田谷区条例第３９号）の一部を次の

ように改正する。

第１８条第１項中「、利用を終了するときに」を削る。

別表第２の１の部を次のように改める。

１ 宿泊施設

区分 利用者 金額

区民等の宿泊利用（１人

１泊）（平日）

大人（中学生以上） ３，１００円

小人（小学生） １，５５０円

幼児（小学生未満） ７７０円

区民等の宿泊利用（１人

１泊）（休日等）

大人（中学生以上） ４，１００円

小人（小学生） ２，０５０円

幼児（小学生未満） １，０２０円

区民等以外の者の宿泊利

用（１人１泊）（平日）

大人（中学生以上） ９，２７０円

小人（小学生） ４，６４０円

幼児（小学生未満） ２，３２０円

区民等以外の者の宿泊利

用（１人１泊）（休日等）

大人（中学生以上） １０，２７０円

小人（小学生） ５，１４０円

幼児（小学生未満） ２，５７０円

延長利用（１室１回）  ５，４５０円

日帰り利用（１室１回）  ５，４５０円

備考

 １ 延長利用とは、宿泊利用の時間を超えて宿泊施設を利用することをいう。

 ２ 幼児（小学生未満）は、家族での利用又はこれに準ずる形での利用と認められ

る場合については、無料とする。

 ３ 休日等とは、次に掲げる日をいう。

  ⑴ 翌日が世田谷区の休日に関する条例（平成元年３月世田谷区条例第１号）第

１条第１項各号に掲げる日（以下「休日」という。）である休日

  ⑵ １月３日

  ⑶ ４月２９日から５月６日までの日のうち、指定管理者が必要と認め、区長の

－3－

承認を得て定める日

別表第２の２の部浴室（１人１回）の款大人（中学生以上）の項中「１，２００円」

を「１，３００円」に改め、同款小人（小学生以下）の項中「６００円」を「６５０

円」に改め、同部備考第２項中「小学生未満の者」を「幼児（小学生未満）」に改め、

同表３の部夕食（標準）メニューの項中「２，５００円」を「２，７２０円」に改め、

同部朝食（標準）メニューの項中「１，５００円」を「１，６３０円」に改め、同部

特別メニューの項中「１５，０００円」を「１６，３５０円」に改め、同部パーティ

ーメニューの項中「１０，０００円」を「１０，９００円」に改め、同部料理単品メ

ニューの項中「６，０００円」を「６，５４０円」に改める。

   附 則

１ この条例は、令和７年４月１日（以下「施行日」という。）から施行する。

２ この条例による改正後の別表第２の規定は、施行日以後に利用の申請をした者の

令和７年１０月１日以後の利用に係る利用料金について適用し、施行日前に利用の

申請をした者の利用に係る利用料金及び施行日以後に利用の申請をした者の令和７

年１０月１日前の利用に係る利用料金については、なお従前の例による。